
II 

(Актове, приети по силата на Договорите за ЕО/Евратом, чието публикуване не е задължително) 

РЕШЕНИЯ 

СЪВЕТ 

РЕШЕНИЕ НА СЪВЕТА 

от 27 ноември 2008 година 

относно сключването от името на Европейската общност и нейните държави-членки на протокол 
към споразумението между Европейската общност и нейните държави-членки, от една страна, и 
Конфедерация Швейцария, от друга, относно свободното движение на хора във връзка с участието 
на Република България и Румъния като договарящи страни след присъединяването им към 

Европейския съюз 

(2009/392/ЕО) 

СЪВЕТЪТ НА ЕВРОПЕЙСКИЯ СЪЮЗ, 

като взе предвид Договора за създаване на Европейската общност, 
и по-специално член 310 във връзка с член 300, параграф 2, 
първа алинея, второ изречение и параграф 3, втора алинея от 
него, 

като взе предвид Акта за присъединяване, приложен към 
Договора за присъединяване, и по-специално член 6, параграф 
2 от него, 

като взе предвид предложението на Комисията, 

като взе предвид становището на Европейския парламент, 

като има предвид, че: 

(1) На 5 май 2006 г. Комисията беше упълномощена да 
проведе преговори с Конфедерация Швейцария за подпис­ 
ването на протокол към споразумението между Евро­ 
пейската общност и нейните държави-членки, от една 
страна, и Конфедерация Швейцария, от друга, относно 
свободното движение на хора във връзка с участието на 
Република България и Румъния като договарящи страни 
след присъединяването им към Европейския съюз. Тези 
преговори приключиха. 

(2) Съгласно решение на Съвета от 26 май 2008 г. и в 
зависимост от сключването му на по-късна дата, 
настоящият протокол е подписан от името на Евро­ 
пейската общност и нейните държави-членки на 27 май 
2008 г. 

(3) Протоколът следва да бъде сключен, 

РЕШИ: 

Член 1 

Протоколът към споразумението между Европейската общност и 
нейните държави-членки, от една страна, и Конфедерация 
Швейцария, от друга, относно свободното движение на хора 
във връзка с участието на Република България и Румъния като 
договарящи страни след присъединяването им към Европейския 
съюз се одобрява от името на Европейската общност и нейните 
държави-членки. 

Текстът на протокола е приложен към настоящото решение. 

Член 2 

Председателят на Съвета от името на Европейската общност и 
нейните държави-членки предава нотификацията за одобрението 
съгласно член 6 от протокола.

BG 20.5.2009 г. Официален вестник на Европейския съюз L 124/51



Член 3 

Настоящото решение се публикува в Официален вестник на Европейския съюз. 

Съставено в Брюксел на 27 ноември 2008 година. 

За Съвета 
Председател 

L. CHATEL

BG L 124/52 Официален вестник на Европейския съюз 20.5.2009 г.


